РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОН

ДЕНИСКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14.12.2020 г.  № 13-2
с. Денисковичи

	 О дополнении в список фамилии, воина-односельчанина, погибшего в годы ВОВ 1941-1945г.г. на мемориальную доску Обелиска в селе Лысые

На основании поступившего обращения Мининой Валентины, родственницы участника Великой Отечественной войны - Алейникова П.А., 1906 года рождения, Злынковского района с. Лысые по включению в список фамилии на мемориальную доску Обелиска в селе Лысые, погибшего воина-односельчанина в годы ВОВ 1941-1945г.г., который был призван Злынковским РВК и проходил службу в 616 СП 194 СД. В ходе боев был ранен и умер от ранений 24.11.1943г. (донесение о безвозвратных потерях 194 СД №53296 от 16.12.1943г.). Данный красноармеец был похоронен в д. Поповка (ныне д. Первомайск) Лоевском р-не, Гомельской обл., потом в 1956 году был перезахоронен в Братскую могилу п. Кошевое, Лоевского р-на, Гомельской области. Данные сведения содержатся в электронной книге Памяти на стр. 219, руководствуясь Положением закона РФ от 14.01.1993 №4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Денисковичского сельского поселения,  Денисковичский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Дополнить список фамилией АЛЕЙНИКОВА ПЕТРА АНИСИМОВИЧА, 1906 года рождения, воина-односельчанина, погибшего в годы ВОВ 1941-1945г.г. на памятную мемориальную доску Обелиска в селе Лысые, Злынковского района Брянской области.

[bookmark: _GoBack]         2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

                Глава  Денисковичского
                сельского поселения                                                     Е.В. Гапоняко